[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 января 2014                                                                                                        №   85

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 17.12.2012 № 3309

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации города Югорска                              от 23.12.2013 № 4227 «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.12.2011 № 3144», распоряжением администрации города Югорска от 27.12.2013 № 839 «Об утверждении штатного расписания администрации города Югорска с 01.01.2014»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 17.12.2012 № 3309                      «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации города Югорска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»                                   (с изменениями от 04.02.2013 № 277, 08.04.2013 № 858, от 16.08.2013 № 2213, от 16.09.2013          № 2488, от 11.11.2013 № 3517) изменения, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить            на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования                  в газете «Югорский вестник».

Глава администрации
города Югорска                                                                                                                 М.И. Бодак
Приложение

к постановлению
администрации города Югорска

от 21 января 2014   №  85
Перечень

должностей муниципальной службы в администрации города Югорска,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе                            и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                                  и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации города Югорска, отнесенные                      в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы автономного округа, утвержденным Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», к высшей и главной группам должностей, учрежденным для выполнения функции «руководитель».

2. Другие должности муниципальной службы в администрации города Югорска, замещение которых связано с коррупционными рисками:

2.1. В администрации города Югорска:

2.1.1. Управление экономической политики:

а) отдел по труду:

начальник отдела;

б) отдел муниципальных закупок:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела

в) отдел развития потребительского рынка и предпринимательства;

начальник отдела;

главный специалист;

г) отдел социально – экономического развития:

заместитель начальника отдела;

2.1.2. Управление социальной политики:

а) отдел социально - экономических программ:
начальник отдела;

главный специалист;
б) отдел по организационно-массовой работе:

начальник отдела;

в) отдел по социальным вопросам и охране здоровья граждан:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

2.1.3. Юридическое управление:

специалист-эксперт;

главный специалист;

ведущий специалист;

2.1.4. Управление жилищной политики:

главный специалист;

муниципальный жилищный инспектор;

2.1.5. Управление информационной политики:

а) отдел информационных ресурсов:

начальник отдела;

2.1.6. Управление опеки и попечительства:

специалист-эксперт;

главный специалист;

ведущий специалист;

2.1.7. Управление по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов:

специалист-эксперт;

главный специалист;

главный специалист по делам архивов;

2.1.8. Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи:

заместитель начальника отдела;

2.1.9. Отдел записи актов гражданского состояния:

ведущий специалист;

2.1.10. Отдел внутреннего муниципального финансового контроля:

заместитель начальника отдела;

2.1.11. Секретарь административной комиссии;

2.1.12. Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2.2. В департаменте муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска:

2.2.1. Управление архитектуры и градостроительства:
а) заместитель начальника управления – заместитель главного архитектора;

б) отдел по работе с юридическими лицами:

главный специалист;

в) отдел по работе с физическими лицами:

начальник отдела;

главный специалист;
г) отдел по управлению муниципальным имуществом:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

2.2.2. Отдел земельных ресурсов по работе с физическими лицами;

начальник отдела;

главный специалист;

2.2.3. Отдел земельных ресурсов по работе с юридическими лицами:

начальник отдела;

специалист-эксперт;

ведущий специалист;

2.2.4. Отдел по охране окружающей среды:

главный специалист;

2.2.5. Юридический отдел:

начальник отдела;

2.3. В департаменте жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска:

2.3.1. Юридический отдел:

начальник отдела;

2.3.2. Планово – экономический отдел:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

2.3.3. Отдел по бухгалтерскому учету:
начальник отдела;

главный специалист;

2.3.4. Производственно-аналитический отдел:

начальник отдела;

главный специалист;

2.3.5. Отдел подготовки строительства:
начальник отдела;

главный специалист;

2.3.6. Отдел технического надзора:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

2.4. В департаменте финансов администрации города Югорска:

2.4.1. Бюджетное управление:

а) отдел сводного бюджетного планирования:

заместитель начальника управления – начальник отдела;

2.4.2. Управление бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета:

а) отдел бюджетного учета и сводной отчетности:

заместитель начальника управления – начальник отдела;

б) отдел единого казначейского счета:

начальник отдела.

2.5. В Управлении образования администрации города Югорска:

а) отдел общего и дополнительного образования детей
начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

б) отдел оценки качества образования:

начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.

«В регистр»